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Nr 140.

Av herr Molander, om ersättning åt förre sjömannen Karl 
August Montilon Didon för under militärtjänstgöring 
ådragen kroppsskada.

F. d. 1 klass sjömannen in F 613 67/1912 Karl August Montilon 
Didon gjorde under år 1922 hos riksförsäkringsanstalten framställning- 
om ersättning för att han under militär tjänstgöring ådragit sig lung
tuberkulos och hjärtsjukdom.

I resolution den 21 januari 1922 anförde riksförsäkringsanstalten 
att rätten till ersättning var förverkad, då ej framställning gjorts inom 
föreskriven tid, men hänvisades Didon att göra framställning till Kungl. 
Magt om ersättning.

Didon gjorde då hos Kungl. Maj:t sådan framställning, men för
anledde framställningen icke till någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Riksförsäkringsanstalten hade uti över denna framställning avgivet 
utlåtande anfört, bland annat, att enär framställning om ersättning av 
sökanden gjorts, beträffande sökandens hjärtsjukdom först omkring 7 år 
och beträffande sökandens lungsjukdom först omkring 11 år efter det 
att, såvitt av handlingarna framginge, respektive sjukdomar konstaterats, 
ämbetsverket icke kunde tillstyrka, att undantag i förevarande fall med- 
gåves från gällande preskriptionsbestämmelser. Emellertid hade ämbets
verket verkställt sådan utredning rörande sambandet mellan militärtjänst
göringen och sökandens sjukdom, som varit möjlig med hänsyn till den 
avsevärda tidrymden från sjukdomens uppkomst, och syntes av utred
ningen sannolikast, att militärtjänstgöringen icke bidragit till ifråga
varande sjukdomars uppkomst eller utveckling.

Det framgår av Didons inskrivningsbok och en del läkareintyg, 
att Didon efter att ha undersökts av vederbörande läkare och befunnits 
vara frisk, den 15 juli 1915 påmönstrade på kanonbåten Rota. Efter 
en tids ansträngande tjänstgöring å Rota, konstaterades det att Didon led 
av hjärtsjukdom, varför han inlades på flottans sjukhus. Didon blev 
sedan hemförlovad för denna sjukdom.

Då Didon saknat kännedom om möjligheterna att erhålla ersättning 
i anledning av sjukdom, till vilken militär tjänstgöring skäligen kan
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antagas hava bidragit, och då Didon på grund av sin sjukdom är ur- 
ståndsatt att försörja sig själv och sin familj, synes det mig rättvist att 
han tillerkännes rätt till understöd, oberoende av att ansökan härom 
icke inkommit inom föreskriven tid.

På den grund får jag härmed hemställa,

att riksdagen ville besluta, att ersättning skall 
utgå till f. d. 1 kl. sjömannen K. A. M. Didon för 
kroppsskada, ådragen under militär tjänstgöring, obe
roende av den omständigheten, att framställning om 
sådan ersättning icke blivit gjord inom föreskriven tid.

Stockholm den 20 januari 1923.

Helmer Molander.

Erforderliga handlingar och intyg skola tillställas vederbörande 
utskott.


